ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №

г. Москва

«   »                      2008 г.

ООО "ФОЛИО 2000", именуемое  в дальнейшем "Продавец", в лице генерального директора  Валкина Е.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________, действующего на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Целью настоящего договора является осуществление совместных усилий Продавца и Покупателя по продвижению программных продуктов (далее ПП) разработанных Продавцом на территории г. _______________и _____________ области  (указать область, регион или город).

1.2. В соответствии с настоящим договором, Продавец обязуется передать в собственность  Покупателю экземпляры программных продуктов (далее ПП), а Покупатель  обязуется принять ПП от Продавца и уплатить за них определенные настоящим договором суммы.

2. Стоимость товаров и порядок расчетов

2.1
Стоимость товаров указывается в накладных без НДС.  НДС не облагается.
2.2.
Оплата за ПП производится в порядке 100% предоплаты.

2.3.
Цены на ПП указываются в накладной.
3. Поставка и качество товара

3.1. Продавец обязуется передать ПП в оригинальном исполнении и упаковке, содержащей необходимую информацию и рабочие материалы:

· носитель в виде дискеты/компакт-диска с электронным ключом или инсталляционной дискетой;

· техническую документацию;

· регистрационное свидетельство с уникальным номером владельца лицензии;

· регистрационную карточку с уникальным номером владельца лицензии.

3.2. ПП поставляется Продавцом Покупателю в течение 5 (пяти) дней со дня оплаты Покупателем.

3.3. ПП считается переданным в состоянии, необходимом для
 использования по назначению, если в течение 3-х дней с момента получения ПП не поступят претензии к качеству ПП со стороны Покупателя.

3.4. Датой передачи ПП и датой перехода права собственности Покупателю является дата приемки ПП Покупателем, указанная в накладных, подписанных обеими сторонами.

3.5.
Условия доставки оговариваются дополнительно сторонами в каждом конкретном случае.

4. Права и обязанности Сторон

4.1.
Продавец обязан:
4.1.1. Передать Покупателю ПП надлежащего качества и в обусловленном настоящим Договором ассортименте и количестве в течение 5-ти дней после оплаты ПП Покупателем.

4.1.2. Предоставить гарантии Покупателю по использованию ПП по замене физически дефектных носителей и документации в течение 6 месяцев после передачи товара.
4.1.3. Передать набор демонстрационных и рекламных материалов для обеспечения продвижения ПО Продавца в данном регионе.

4.1.4. Иные услуги со стороны Продавца (обучение, технические и прочие) оказываются за дополнительную оплату по отдельному договору.

4.2. Продавец имеет право возмещать часть расходов Покупателя на рекламу фирмы и ПП Продавца.

4.3.
Покупатель обязан:

4.3.1. Осуществить проверку при приемке ПП по количеству, качеству и ассортименту по накладной.

4.3.2. В течение 3-х дней с момента получения ПП проверить пригодность к использованию по назначению переданных ПП и заявить Продавцу, в случае обнаружения существенных недостатков для устранения последних или для замены на новый ПП при выявлении неустранимых недостатков.

4.3.3. Оплатить ПП в течение 5-ти дней с момента выставления счета, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4.3.4. Покупатель приобретает ПП с целью его дальнейшей реализации, в том числе конечным пользователям.

4.3.5. Запрещается копировать экземпляры ПП или иным образом нарушать авторские права Продавца. В случае действий Покупателя, нарушающих авторские права Продавца, наступает ответственность в соответствии законодательством РФ об авторском праве.

4.4. Покупатель имеет право претендовать на возмещение части собственных расходов на рекламу и продвижение ПП Продавца.

5. Срок действия договора

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

5.2. Срок действия настоящего договора составляет 12 месяцев с момента его подписания. Договор может быть автоматически пролонгирован на следующие 12 месяцев, если ни одна из сторон не заявит  своих намерений о прекращении настоящего договора
5.3. Настоящий договор может быть досрочно расторгнут по взаимному согласию сторон.
5.4. При расторжении настоящего договора, в том числе досрочном, стороны выполняют  свои обязательства по настоящему договору, что должно быть зафиксировано в новом дополнительном соглашении к настоящему договору.
6. Форс-мажор (действие непреодолимой силы)

6.1.
Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, террористические акты, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2.
Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3.
Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

7. Разрешение споров

7.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.2. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров.

7.2.
При не достижении согласия споры решаются в арбитражном суде в соответствии с правилами о подсудности на основании законодательства РФ.

8. Заключительные положения

8.1.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон:

	Продавец:
	Покупатель:

	ООО "ФОЛИО 2000"

	125315 г.Москва ул.Асеева д.8 оф 22

	ИНН: 7714157747  КПП: 771401001
	ИНН:                            КПП:

	Р/с 40702810400000003992
	Р/с

	Банк "Новый Символ"

	к/с 30101810400000000209 г. Москва
	К/с

	БИК: 044583209
	БИК:

Подписи  сторон

	ООО "ФОЛИО 2000"

	________________________
	____________________________

	(Валкин Е.И.)
	(                                )

	м.п.
	м.п.

PAGE